
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

 

2019. gada 27. jūnijā         Nr.14 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst.13.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdes vadītāji:  

līdz plkst.15.32, no plkst.15.37  Dainis Karols – Talsu novada domes priekšsēdētājs 

no plkst.15.32 līdz plkst.15.37 Normunds Tropiņš – Talsu novada domes priekšsēdētāja 

vietnieks 

Protokolētāja: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre  

 

Sēdē piedalās 15 deputāti:    

Andis Astrātovs (no plkst.13.11, iziet plkst.14.24, atgriežas plkst.14.27) 

Edmunds Demiters (iziet plkst.15.23, atgriežas plkst.15.26) 

Daiga Feldmane (iziet plkst.15.50, atgriežas plkst.15.58) 

Inga Gluzda  

Ģirts Kalnbirze  

Tabita Kalniņa 

Dainis Karols (iziet plkst.15.32, atgriežas plkst.15.37) 

Miervaldis Krotovs (no plkst.13.02) 

Ilva Norenberga (iziet plkst.14.57, atgriežas plkst.15.00) 

Sandra Pētersone (aiziet plkst.14.23) 

Gundars Sebris (iziet plkst.15.14, atgriežas plkst.15.26, aiziet plkst.15.38)  

Oļegs Solovjovs 

Alfons Spēks (no plkst.13.11) 

Normunds Tropiņš (iziet plkst.15.14, atgriežas plkst.15.21) 

Gerda Zeberiņa (iziet plkst.15.50, atgriežas plkst.15.53) 

 

Sēdē nepiedalās 2 deputāti:    

Lauris Pīlēģis – attaisnotu iemeslu dēļ 

Edgars Zelderis – attaisnotu iemeslu dēļ 



 

 

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Modris Jaunvalks – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu 

un ekonomikas daļas vadītāja 

Dana Vecmane – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga 

nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas vadītāja 

Edvards Šnēfelds – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Sporta daļas vadītājs 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Solvita 

Sigita Amstere – Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieka vietniece 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  

datortīkla administrators 

Madara Krūmiņa – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas 

informācijas sistēmu administratore   

Mārīte Indriksone – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Citi:    

Egils Alsbergs – Strazdes pagasta un Virbu pagasta pārvalžu vadītājs 

Jana Robalde – Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja, Laidzes pagasta pārvaldes 

vadītāja p.i. 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs  

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes speciāliste pirmsskolas jautājumos 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore 

Ivars Maķevics – Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājas vietnieks 

 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

70.1 punktu  domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un pārraidīta publiskā interneta 

vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 



 

D.Karols informē, ka saņemts Talsu novada vēlēšanu komisijas 17.06.2019. lēmums 

Nr.9 “Par Talsu novada domes deputāta kandidātu no politiskās partijas “Latvijas Zemnieku 

savienība” saraksta”, ar kuru Miervaldis Krotovs noteikts par Talsu novada domes deputāta 

kandidātu no politiskās partijas “Latvijas Zemnieku savienība” saraksta. 

Plkst.13.02 M.Krotovs ieņem vietu pie galda. 

 

D.Karols iepazīstina ar izsludināto darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par Talsu novada pašvaldības 2018.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

2. Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0031 nodošanu bez atlīdzības 

Latvijas valsts īpašumā. 

3. Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 1996.gada 2.jūlija atzinuma Nr.9-1-21 

1. grafiskā pielikuma apstiprināšanu. 

4. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu, tā daļas nodošanu bez atlīdzības Latvijas valsts 

īpašumā. 

5. Par biedrības “Latvijas Kanoe federācija” iesniegumu. 

6. Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

7. Par pašvaldības nodevu tirdzniecības dalībniekiem 2019. gada Talsu pilsētas svētku 

pasākumos. 

8. Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu Dumpīšu ielā 3, Stendē, Talsu 

novadā, telpu grupas kadastra apzīmējums 8815 002 0006 001 001. 

9. Par finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei no ceļu un ielu fonda rezerves 

fonda līdzekļiem. 

10. Par finansējuma piešķiršanu Strazdes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

11. Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības Valdemārpils 

bibliotēkas telpu nomas maksām. 

12. Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības jauniešu 

iniciatīvu centra “Sava vieta” telpu nomas maksām. 

13. Par grozījumu Talsu novada Dzīvokļu komisijas sastāvā. 

14. Par papildu grupas atvēršanu Sabiles pirmsskolas izglītības iestādē “Vīnodziņa”. 

15. Par dzīvokļa īpašumu “Dīķi”-2, Laidzes pagastā, Talsu novadā. 

16. Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu. 

17. Par finansējuma piešķiršanu Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei no 

nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

18. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projekta apstiprināšanu. 

19. Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets”. 

20. Par grozījumiem Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.3 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets”. 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

 



 

D.Karols ierosina priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā divus papildu darba kārtības 

jautājumus “Par grozījumu 2013. gada 28. decembra lēmuma Nr. 850 “Par Talsu novada 

pašvaldības sociālo iestāžu amatu klasifikācijas kopsavilkuma apstiprināšanu” pielikumā”  un 

“Par grozījumiem Talsu novada domes 15.06.2017. lēmumā Nr. 241 “Par Talsu novada 

domes pastāvīgo komiteju izveidošanu””, skatot tos kā 21. un 22. darba kārtības jautājumu. 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

D.Karols aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā minētos divus papildu 

darba kārtības jautājumus. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, E.Demiters), 

pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, E.Demiters), 

pret nav, atturas nav, apstiprināta 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par Talsu novada pašvaldības 2018.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

2. Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0031 nodošanu bez atlīdzības 

Latvijas valsts īpašumā. 

3. Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 1996.gada 2.jūlija atzinuma Nr.9-1-21 

1.grafiskā pielikuma apstiprināšanu. 

4. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu, tā daļas nodošanu bez atlīdzības Latvijas valsts 

īpašumā. 

5. Par biedrības “Latvijas Kanoe federācija” iesniegumu. 

6. Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

7. Par pašvaldības nodevu tirdzniecības dalībniekiem 2019. gada Talsu pilsētas svētku 

pasākumos. 

8. Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu Dumpīšu ielā 3, Stendē, Talsu novadā, 

telpu grupas kadastra apzīmējums 8815 002 0006 001 001. 

9. Par finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei no ceļu un ielu fonda rezerves 

fonda līdzekļiem. 

10. Par finansējuma piešķiršanu Strazdes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

11. Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības Valdemārpils 

bibliotēkas telpu nomas maksām. 

12. Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības jauniešu 

iniciatīvu centra “Sava vieta” telpu nomas maksām. 

13. Par grozījumu Talsu novada Dzīvokļu komisijas sastāvā. 



 

14. Par papildu grupas atvēršanu Sabiles pirmsskolas izglītības iestādē “Vīnodziņa”. 

15. Par dzīvokļa īpašumu “Dīķi”-2, Laidzes pagastā, Talsu novadā. 

16. Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu. 

17. Par finansējuma piešķiršanu Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei no 

nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

18. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projekta apstiprināšanu. 

19. Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets”. 

20. Par grozījumiem Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 

“Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets”. 

21. Par grozījumu 2013. gada 28. decembra lēmuma Nr. 850 “Par Talsu novada pašvaldības 

sociālo iestāžu amatu klasifikācijas kopsavilkuma apstiprināšanu” pielikumā. 

22. Par grozījumiem Talsu novada domes 15.06.2017. lēmumā Nr. 241 “Par Talsu novada 

domes pastāvīgo komiteju izveidošanu”. 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

 

1. 

Par Talsu novada pašvaldības 2018.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

D.Karols, M.Indriksone 

 

M.Indriksone ziņo par lēmuma projektu.  

Plkst.13.11 ienāk A.Spēks un A.Astrātovs. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.430 “Par Talsu novada pašvaldības 2018.gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2. 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0031 nodošanu bez 

atlīdzības Latvijas valsts īpašumā 

D.Karols, I.Romaško, Ģ.Kalnbirze, G.Tālberga, A.Spēks, M.Krotovs, I.Lagzdiņa 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.431 “Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0031 

nodošanu bez atlīdzības Latvijas valsts īpašumā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3. 

Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 1996.gada 2.jūlija  

atzinuma Nr.9-1-21 grafiskā pielikuma apstiprināšanu 

D.Karols, I.Romaško 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.432 “Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 1996.gada 2.jūlija 

atzinuma Nr.9-1-21 grafiskā pielikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

4. 

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu, tā daļas nodošanu bez atlīdzības Latvijas 

valsts īpašumā 

D.Karols, I.Romaško 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.433 “Par nekustamā īpašuma sadalīšanu, tā daļas nodošanu bez atlīdzības 

Latvijas valsts īpašumā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5. 

Par biedrības “Latvijas Kanoe federācija” iesniegumu 

D.Karols, A.Pekmans, A.Spēks, I.Norenberga 

 

A.Pekmans ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

I.Norenberga informē, ka balsojumā nepiedalīsies iespējamā interešu konflikta dēļ.  

 



 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav [I.Norenberga balsojumā nepiedalās],  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.434 “Par biedrības “Latvijas Kanoe federācija” iesniegumu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

6. 

Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

D.Karols, J.Robalde 

 

J.Robalde ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

E.Demiters), pret nav, 1 atturas (I.Norenberga),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.435 “Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei no 

nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

7. 

Par pašvaldības nodevu tirdzniecības dalībniekiem 2019. gada Talsu pilsētas 

svētku pasākumos 

D.Karols, D.Obodovska, E.Demiters, D.Feldmane 

 

D.Obodovska ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.436 “Par pašvaldības nodevu tirdzniecības dalībniekiem 2019. gada 

Talsu pilsētas svētku pasākumos”. Lēmums pievienots protokolam. 



 

8. 

Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu Dumpīšu ielā 3, Stendē, Talsu 

novadā, telpu grupas kadastra apzīmējums 8815 002 0006 001 001 

D.Karols, G.Tālberga 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.437 “Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu Dumpīšu ielā 3, 

Stendē, Talsu novadā, telpu grupas kadastra apzīmējums 8815 002 0006 001 001”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

9. 

Par finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei no ceļu un ielu fonda 

rezerves fonda līdzekļiem 

D.Karols, K.Vecmane 

 

K.Vecmane ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.438 “Par finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei no ceļu un 

ielu fonda rezerves fonda līdzekļiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

10. 

Par finansējuma piešķiršanu Strazdes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.439 “Par finansējuma piešķiršanu Strazdes pagasta pārvaldei no 

nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

11. 

Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības 

Valdemārpils bibliotēkas telpu nomas maksām 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.440 “Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienības Valdemārpils bibliotēkas telpu nomas maksām”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

12. 

Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības 

jauniešu iniciatīvu centra “Sava vieta” telpu nomas maksām 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.441 “Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienības jauniešu iniciatīvu centra “Sava vieta” telpu nomas maksām”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

13. 

Par grozījumu Talsu novada Dzīvokļu komisijas sastāvā 

D.Karols, M.Indriksone, I.Norenberga, I.Gluzda, M.Jaunvalks 

 

M.Indriksone ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 



 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.442 “Par grozījumu Talsu novada Dzīvokļu komisijas sastāvā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

14. 

Par papildu grupas atvēršanu Sabiles pirmsskolas izglītības iestādē “Vīnodziņa” 

D.Karols, U.Katlaps 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  

D.Karols aicina deputātus pēc domes sēdes uzklausīt izpildvaras ziņojumu saistībā ar 

Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” iepirkumu. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.443 “Par papildu grupas atvēršanu Sabiles pirmsskolas izglītības iestādē 

“Vīnodziņa””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15. 

Par dzīvokļa īpašumu “Dīķi”-2, Laidzes pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, G.Tālberga 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.444 “Par dzīvokļa īpašumu “Dīķi”-2, Laidzes pagastā, Talsu novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 



 

16. 

Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

D.Karols, I.Kude, O.Solovjovs, N.Tropiņš, A.Astrātovs, I.Gluzda, A.Spēks, 

D.Feldmane, I.Norenberga, M.Jaunvalks, G.Sebris 

 

I.Kude ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, E.Demiters), 1 

pret (I.Gluzda), 1 atturas (I.Norenberga),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.445 “Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

17. 

Par finansējuma piešķiršanu Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei 

no nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.446 “Par finansējuma piešķiršanu Valdemārpils pilsētas un Ārlavas 

pagasta pārvaldei no nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu 

līdzekļiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

18. 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projekta 

apstiprināšanu 

D.Karols, A.Dimante 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.447 “Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas 

projekta apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets 

D.Karols, I.Lagzdiņa, A.Tihovska, D.Feldmane, A.Astrātovs, A.Spēks, I.Gluzda, 

I.Norenberga, M.Jaunvalks 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

Plkst.14.23 aiziet S.Pētersone. 

Plkst.14.24 iziet A.Astrātovs, atgriežas plkst.14.27. 

A.Tihovska ziņo par izmaiņām budžeta grozījumos pēc 17.06.2019. komitejām. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda ierosina priekšlikumu – izņemt ārā finansējumu, kas attiecas uz centrālās 

administrācijas amatiem “domes priekšsēdētāja padomniece” un “domes priekšsēdētāja 

vietnieks”, kuru vairs nav. 

I.Lagzdiņa informē par 2019.gada budžeta plānošanas principiem. 

I.Gluzda norāda, ka atsauc savu priekšlikumu, ja var vienoties, ka nākamajos budžeta 

grozījumos pieturas pie viņas rosinājuma. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, E.Demiters), pret 

nav, 1 atturas (I.Norenberga),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.448 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

20. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets” 

D.Karols, A.Tihovska, A.Astrātovs 

 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu.  

Plkst.14.50 iziet I.Gluzda. 

Notiek diskusija. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, E.Demiters), pret nav, 1 

atturas (I.Norenberga),  

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.449 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets””. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.14.52 atgriežas I.Gluzda. 

 

 

21. 

Par grozījumu 2013. gada 28. decembra lēmuma Nr. 850 “Par Talsu novada 

pašvaldības sociālo iestāžu amatu klasifikācijas kopsavilkuma apstiprināšanu” 

pielikumā 

D.Karols, G.Tālberga, A.Astrātovs, N.Tropiņš, I.Gluzda, D.Feldmane, A.Spēks, 

E.Demiters 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

Plkst.14.57 iziet I.Norenberga, atgriežas plkst.15.00. 

Plkst.15.06 Ģ.Kalnbirze atstāj savu vietu, bet uzturas zālē, plkst.15.06 atgriežas savā 

vietā. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.450 “Par grozījumu 2013. gada 28. decembra lēmuma Nr. 850 “Par 

Talsu novada pašvaldības sociālo iestāžu amatu klasifikācijas kopsavilkuma apstiprināšanu” 

pielikumā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

22. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 15.06.2017. lēmumā Nr. 241 “Par Talsu 

novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu” 

D.Karols, G.Tālberga, Ģ.Kalnbirze 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.451 “Par grozījumiem Talsu novada domes 15.06.2017. lēmumā Nr. 241 

“Par Talsu novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu””. Lēmums pievienots protokolam. 



 

 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

D.Karols, M.Jaunvalks, A.Astrātovs, U.Katlaps, A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, 

Ģ.Kalnbirze, T.Kalniņa, I.Norenberga, A.Dimante, E.Demiters, D.Vecmane, I.Gluzda, 

G.Tālberga 

 

M.Jaunvalks iepazīstina ar izpilddirektora pārskatu par veikto darbu un pieņemto 

lēmumu izpildes gaitu. 

Plkst.15.14 iziet N.Tropiņš un G.Sebris. 

Plkst.15.21 atgriežas N.Tropiņš. 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – pāriet pie jautājumu sadaļas. 

M.Jaunvalks ierosina uzklausīt Izglītības pārvaldes informāciju. 

Iebildumu nav. 

U.Katlaps ziņo, ka Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa lūgusi skolēnu 

braukšanas kartes gatavot jaunā dizainā. Lūdz deputātu viedokli. Norāda, ja deputāti viedokļi 

par šo jautājumu dalīsies, tad uz Izglītības, kultūras un sporta komiteju gatavos lēmuma 

projektu. 

Plkst.15.23 iziet E.Demiters.  

Plkst.15.26 atgriežas G.Sebris un E.Demiters. 

Notiek diskusija par skolēnu braukšanas karšu dizainu. 

D.Karols, uzklausot deputātu viedokļus, pauž saprasto – sagatavot uz Izglītības, 

kultūras un sporta komiteju divus lēmuma projekta variantus [ar jauno zaļo dizainu/ ar jau 

apstiprināto sarkano dizainu], līdz tam kartes vēl nepasūtīt. Min, ka izskanējis arī variants – 

zaļš ar svītru kodu. 

Plkst.15.32 iziet D.Karols. 

No plkst.15.32 sēdi vada N.Tropiņš. 

U.Katlaps informē, ka vasaras periodā Dursupes pamatskolā skolēnu skaits ir 

samazinājies vēl par diviem. Izglītības pārvalde vēlētos tikties ar vecākiem un pārrunāt 

jautājumu, varbūt skolēni 1.septembrī uzsāk mācības Laucienes pamatskolā bez Dursupes 

filiāles. 

Plkst.15.37 atgriežas D.Karols. 

No plkst.15.37 sēdi vada D.Karols. 

N.Tropiņš jautā deputātu viedokļus, vai runāt ar vecākiem. 

A.Astrātovs – sarunai jābūt. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu nav. 

Plkst.15.38 aiziet G.Sebris. 

Ģ.Kalnbirze ierosina – izpilddirektoram uz nākamo reizi sagatavot atskaiti, kā 

pārvaldēm veicas ar prioritāšu naudām. 

E.Demiters, uzklausot informāciju par projektu progresu, ierosina – nākamajā 

Tautsaimniecības komitejas informatīvajā daļā dzirdēt, kādā situācijā šobrīd ir Talsu tirgus 

iepirkums. 

Plkst.15.50 iziet G.Zeberiņa un D.Feldmane. 

Plkst.15.53 atgriežas G.Zeberiņa. 

A.Astrātovs, runājot par iekšējā audita uzdevumu, ka līdz 30.jūnijam bijis jāatbild uz 

jautājumu, vai pašvaldības administratīvais resurss pilsētu un pagastu pārvalžu darbības 

īstenošanai tiek izlietots efektīvi, ierosina priekšlikumu – jautājumu par pārvalžu pārvaldības 



 

modeli neatlikt, risināt jau šajā vasarā, lai var nonākt pie gala rezultāta, uz kā pamata 

pieņemtu tālākos lēmumus gan par pārvaldniekiem, gan par pārvalžu lielumu. 

D.Karols – audita ziņojums tiks nosūtīts. 

Plkst.15.58 atgriežas D.Feldmane. 

 

DOME PIEŅEM informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.01 

  

      

 

Sēdes vadītāji:        D. Karols 

Parakstīts 04.07.2019. 

 

      N. Tropiņš 

Parakstīts 04.07.2019. 

 

 

Protokolētāja        A. Lorence 

 

 


